



Esclarecimentos - Processo 004/2025 - MUNICIPIO DE CAARAPO

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/08/2025 16:36	Solicitamos esclarecimentos conforme arquivo anexo	PEDIDO_DE_ESCLARECIMENTOSassinado.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/207e7194ca124a59b176231c3093a9e6.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/01/2026 11:54	REVOGAÇÃO ANEXADA.	REVOGAÇÃO CONCORR. 004.PDF	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/fdad450e3e824cefa000bcfceb0a2e91.PDF

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/08/2025 10:06	no TR, no serviço de coleta do RSU, item 3.1.5 metodologia informa que a contratada deverá disponibilizar 01 encarregado para cada equipe, totalizando 03 encarregados, já na planilha de composição de preço informa que a contratada deverá disponibilizar apenas 01 encarregado. Qual a quantidade de encarregado que a contratada deverá disponibilizar para o serviço de coleta de RSU?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/01/2026 11:55	REVOGAÇÃO ANEXADA.	REVOGAÇÃO CONCORR. 004.PDF	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/1105b30ca4454b9db2f370ab5828fa59.PDF

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/08/2025 10:11	No TR, serviço de coleta seletiva, item 3.1.10 metodologia seletiva, informa que a equipe deverá ser composta por 01 motorista, 3 coletores e 1 encarregado. Contudo na planilha de composição de custo, informa apenas 1 motorista e 3 coletores não contemplando o encarregado. Pergunta-se deverá ser contemplado o encarregado ou não?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/01/2026 11:55	REVOGAÇÃO ANEXADA.	REVOGAÇÃO CONCORR. 004.PDF	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/cd4db2219f314936bd899e58566b8a7a.PDF

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/08/2025 10:23	No TR, serviço de varrição, item 3.2.4 composição de preços informa que a contratada deverá disponibilizar 1 motorista, mas tanto no TR quanto na planilha de composição de preços não informa o veículo a ser utilizado pelo motorista e nem seu custo. O referido veículo inexistente a licitante deverá contemplar em seu custo? e se sim a prefeitura irá ajustar o preço em sua planilha de composição?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/01/2026 11:56	REVOGAÇÃO ANEXADA.	REVOGAÇÃO CONCORR. 004.PDF	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/ad60dcb5584f4ff1b6b0d0921ec5abfb.PDF

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/08/2025 16:18	No TR, serviço de corte, poda de árvores e coleta, item 3.6.4 composição de preço o valor do salário do motorista esta errado foi considerado o valor de 360 reais, consequentemente os valores do encargo social, insalubridade tbm estão errados.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/01/2026 11:56	REVOGAÇÃO ANEXADA.	REVOGAÇÃO CONCORR. 004.PDF	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/26862ea5b3a54a6082ff4a54eb0cb098.PDF

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
12/08/2025 12:13	PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 02 CONFORME ARQUIVO ANEXO	PEDIDO_DE_ESCLARECIMENTOS_02_12_08_25_assinado.pdf	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/9d10e429aee548b0a14d99e595df1722.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/01/2026 11:56	REVOGAÇÃO ANEXADA.	REVOGAÇÃO CONCORR. 004.PDF	https://bnccompras.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a6f2713aa08c4f88987b652b81d13ca0.PDF